
 

 

Скупштина градске општине Вождовац, на седници одржаној  30.06.2014.  године, на основу члана 43 

Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13 63/13-

испр.), члана 32 Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/07) и члана 27 Статута 

градске општине Вождовац    ( Сл. лист града Београда, број 36/2010 и 41/13) , доноси 

 

ОДЛУКУ 

О  БУЏЕТУ  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ 

 ЗА 2014. ГОДИНУ 

                                                                                                                   
Члан 1. 

 Укупна примања општине Вождовац за 2014.годину утврђују се у износу од 549.151.339,99 

динара, а састоје се од:  

- пренетих средстава из претходне године (буџет и ЈП ПП Вождовац)  48.845.839,99 динара, 

- примања текуће године (класични оквир)   425.215.494,00  динара, 

- наменских прихода   49.309.506,00 динара, 

 -     трансфера од Скупштине града 480.500,00 динара, 

 -     прихода МЗ – сопствена средства   12.300.000,00 динара, 

 -     меморандумских ставки – рефундација боловања 3.000.000,00 динара, 

 -     примања од продаје осталих основних средстава-станови  10.000.000,00 динара. 

  

Члан 2. 

 У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 1.500.000,00 динара. 

 О коришћењу ових средстава одлучује председник Градске општине Вождовац. 

 

Члан 3. 

 У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 500.000,00 динара и користе се у 

складу са Законом о буџетском систему. 

 

Члан 4. 

 Примања по врстама и издаци по основним наменама утврђују се у следећим износима: 

 

ПРИМАЊА 

Ек.кл. ВРСТА ПРИМАЊА Износ 

 I Пренета средства из претходне године 

 (буџет и ЈППП Вождовац) 

 

48.845.839,99 

 II Класична примања у текућој години 425.215.494,00 

711 Порез на зараде 263.585.284,00 

711 Самодоприноси 67.540,00 

713 Порез на имовину  132.412.172,00 

713 Порез на наслеђе 5.345.498,00 

741 Приходи од камата 1.600.000,00 

742 Приходи општинских органа 2.000.000,00 

742 Општинске административне таксе 5.000,00 

743 Новчане казне 200.000,00 

745 Мешовити и неодређени приходи 20.000.000,00 

 III Наменска средства-изворна и уступљена 49.309.506,00 

711 Порез на зараде (наменски део) 15.825.000,00 

742 Приходи од закупа пословног простора (бруто-закуп) 32.191.806,00 

745 Остали приходи 1.292.700,00 

 IV Приходи ван оквира 10.480.500,00 

733 Текући трансфери од Скупштине града 480.500,00 

813 Примања од продаје осталих основних средстава-

станови   

10.000.000,00 

 УКУПНО     I -  IV 533.851.339,99 

   

 V Приходи индиректних корисника  12.300.000,00 



 2 

742,745 Приходи МЗ (сопствена средства) 12.300.000,00 

   

 VI Приходи из других извора 3.000.000,00 

771,772 Меморанд.ставке за реф.расхода(рефунд.боловања) 3.000.000,00 

   

 УКУПНО      I -  VI 549.151.339,99 

 

 

 

ИЗДАЦИ 
Разд Функ 

клас 

Пози 

ција 

Екон 

клас 

ОПИС Средства из 

буџета 

Издаци из 

осталих 

извора 

1    СКУПШТИНА И ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ 

  

 110   Извршни и законодавни органи   

  1 417 Накнаде одборника 4.000.000,00  

  2 422 Трошкови путовања 300.000,00  

  3 423 Трошкови протокола, информ.и 

маркетинга 

3.000.000,00  

  4 423 Трошкови обележ. празника 511.494,00  

  5 423 Трошкови репрезентације 600.000,00  

  6 423 Услуге по уговору (коорд. за нац. 

мањине,потпредседници) 

 

7.500.000,00 

 

  7 423 Кол центар 0,00  

  8 472 Расх. за обр.деце-стипендије 260.000,00  

  9 481 Финансирање полит.странака 660.000,00  

  10 481 Учешће у финанс.пројеката непроф. 

орг.и удружења 

150.000,00  

 090   Социјална заштита   

  11 472 Накнаде за соц.заштиту 700.000,00  

    Изв.фин.за фун.110,090  

     01  Приходи из буџета 

 

17.681.494,00 

 

    УКУПНО РАЗДЕО 17.681.494,00  

       

2    ОПШТИНСКА УПРАВА   

 130   Опште услуге   

  12 411 Плате и додаци запослених 208.076.000,00  

  13 412 Соц.допр.на терет послодавца 36.720.000,00  

  14 413 Накнаде у натури (пакетићи) 250.000,00  

  15 414 Пор.бол.и бол.преко 30 дана  3.000.000,00 

  16 414 Отпр.због одласка у пензију 2.300.000,00  

  17 414 Солидарне помоћи 700.000,00  

  18 415 Трошкови превоза 8.500.000,00  

  19 416 Награде,бонуси и сл. 1.000.000,00  

  20 421 Трошкови платног промета 1.500.000,00  

  21 421 Трошкови ел. енергије 4.000.000,00  

  22 421 Трошкови грејања 4.500.000,00  

  23 421 Услуге телефона 3.800.000,00  

  24 421 Услуге поште и доставе 700.000,00  

  25 421 Услуге обезбеђења 5.000.000,00  

  26 421 Услуге чишћења 4.000.000,00  

  27 421 Комуналне услуге 800.000,00  

  28 421 Доприноси за грађ.земљиште 0,00  

  29 421 Осигурање имовине 360.000,00  

  30 421 Осигурање запослених 170.000,00  

  31 422 Трошкови служб. путовања 250.000,00  

  32 423 Услуге по уговору 6.500.000,00  

  33 423 Компјутерске услуге(одрж.софтв.) 2.000.000,00  

  34 423 Вождовачке новине 1.000.000,00  

  35 423 Објав.тендера и инф.огласа 200.000,00  

  36 423 Остале услуге 4.600.000,00  

  37 425 Одржавање зграде 150.000,00  



 3 
  38 425 Одржавање опреме 600.000,00  

  39 425 Одржавање возила 1.200.000,00  

  40 426 Канцеларијски материјал 2.200.000,00  

  41 426 Мат.за образ.и усаврш.запослених 1.400.000,00  

  42 426 Материјал за саобр.-гориво 3.000.000,00  

  43 426 Материјал за одрж.хигијене 150.000,00  

  44 426 Остали материјал 1.700.000,00  

  45 426 Расходи за радну, заштитну и 

службену одећу 

1.000.000,00  

 910   Предшколско и основно образовање   

  46 463 Трансфери за основно образовање 15.000.000,00  

  47 425 Трансфери за одржавање дечијих 

установа 

 

5.000.000,00 

 

  48 463 Превоз деце основних школа 2.500.000,00  

  49 463 Превоз и смештај деце 1.500.000,00  

       

 820   Услуге културе   

  50 463 Трансфери за културу 1.500.000,00  

       

 810   Услуге рекреације и спорта   

  51 463 Трансфери за спорт 

- ЦКС Шумице  2.000.000,00 

- СЦ Вождовац  2.000.000,00 

10.000.000,00  

       

 150   Опште јавне услуге   

  52 463 Трансфери за омладину 2.000.000,00  

  53 423 Услуге по уговору (Канцел.за младе) 1.500.000,00  

       

 090   Социјална заштита   

  54 463 Трансфери за соц. хум. организације 2.500.000,00  

  55 463 Социјална заштита- запошљавање 

инвалида 

400.000,00  

       

 453   Железнички саобраћај   

  56 463 Одржавање пружних прелаза 1.300.000,00  

       

 520   Управљање отпадним водама   

  57 424 Београдводе 300.000,00  

       

 560   Заштита животне стредине   

  58 424 Заштита и унапређење животне 

средине 

1.500.000,00  

       

 130 59 482 Порези,обав.таксе и казне (ПДВ) 250.000,00  

  60 512 Администр. и остала опрема 250.000,00  

  61 499 Стална буџетска резерва 500.000,00  

  62 499 Текућа буџетска резерва 1.500.000,00  

  62а 621 Кредити физичким лицима за 

потребе становања 

  

10.000.000,00 

    Извор финан. за функ.130,910,820, 

810,150,090,453,520 

      01  Приходи из буџета 

      03  Социјални доприноси  

      12  Примања од отпл.датих кред. 

 

 

355.826.000,00 

 

 

 

3.000.000,00 

10.000.000,00 

    УКУПНО РАЗДЕО 355.826.000,00 13.000.000,00 

       

3    МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ   

 160   Опште јавне услуге   

  63 421 Трошкови платног промета 15.000,00 200.000,00 

  64 421 Услуге телефона 150.000,00 600.000,00 

  65 421 Трошкови  енергије 1.300.000,00 1.500.000,00 

  66 421 Комуналне услуге 500.000,00 300.000,00 

  67 421 Остали расходи  100.000,00 

  68 421 Трошкови осигурања  80.000,00 



 4 
  69 422 Трошкови службених путовања  50.000,00 

  70 423 Компјутерске услуге  100.000,00 

  71 423 Услуге по уговору 4.500.000,00 2.000.000,00 

  72 411 Плате и додаци запослених  2.100.000,00 

  73 412 Соц.допр.на терет послодавца  370.000,00 

  74 415 Трошкови превоза  400.000,00 

  75 423 Репрезентације  500.000,00 

  76 425 Одржавање зграда и објеката 100.000,00 1.600.000,00 

  77 425 Одржавање опреме  100.000,00 

  78 426 Материјал 100.000,00 900.000,00 

  79 463 Донације и трансфери  500.000,00 

  80 472 Социјална давања  300.000,00 

  81 482 Порези и таксе 100.000,00 300.000,00 

  82 512 Набавка опреме 100.000,00 300.000,00 

    Извори финанс.за функ.160 

01 Приходи из буџета 

04 Сопствени приходи 

 

6.865.000,00 

 

 

12.300.000,00 

    УКУПНО РАЗДЕО 6.865.000,00 12.300.000,00 

       

4    ЈП "ПОСЛОВНИ ПРОСТОР 

ВОЖДОВАЦ" 

  

 133   Остале опште услуге   

  83 411 Плате,додаци и накнаде запосленима 

(зараде) 

14.544.416,00  

  84 412 Соц.допр. на терет послодавца 2.606.584,00  

  85 413 Накнаде у натури 40.000,00  

  86 414 Социјална давања запосленима 600.000,00  

  87 415 Накнаде трошкова  за запослене 700.000,00  

  88 416 Награде запосленима и остали 

посебни расходи 

0,00  

  89 421 Стални трошкови 6.914.000,00  

  90 422 Трошкови путовања 250.000,00  

  91 423 Услуге по уговору 3.888.000,00  

  92 424 Специјализоване услуге 300.000,00  

  93 425 Текуће поправке и одржавање 2.500.000,00  

  94 426 Материјал 800.000,00  

  95 482 Порези,обавезне таксе и казне 11.000.000,00  

  96 511 Зграде и објекти 400.000,00  

  97 512 Машине и опрема 200.000,00  

  98 515 Нематеријална имовина 100.000,00  

    Нераспоређени вишак прихода из 

претходних година 

  

  99 416 Награде и остали посебни расходи  741.176,47 

  100 423 Услуге по уговору  203.829,77 

  101 511 Објекти  1.347.343,57 

  102 512 Опрема  400.000,00 

    Извори финанс.за функ.133 

01    Приходи из буџета 

13    Пренета средства 

 

44.843.000,00 

 

 

2.692.349,81 

    УКУПНО РАЗДЕО 44.843.000,00 2.692.349,81 

       

 

 

   УКУПНО КЛАСИЧНИ 

РАСХОДИ (извор 01) 

 

425.215.494,00 

 

 

       

5    НАМЕНСКИ РАСХОДИ   

  

620 

 

103 

 

425 

Инфраструктура и комунално 

уређење по МЗ 
 

16.074.318,83 

 

 

       

  104 425 Комунално уређење и рушење 200.000,00 139.811,00 

 130 105 425 Адапт.простора општине за потребе 

ПУ 

 128.740,00 

  106 512 Набавка опреме за ПУ  58.917,00 

  107 425 Уређење куће В.Степе  200.000,00 

  108 423 Остале услуге-служба матичара 280.500,00 45.000,00 



 5 
  109 425 Уређење сале за венчање 0,00 5.000,00 

  110 426 Службена одећа и обућа-матичари 0,00 3.830,97 

 620 111 465 Спортско друштво "Вождовац"  236.251,56 

 130 112 483 Судски трошкови  700.000,00 

 620 113 425 Изградња шк.сале при ОШ 

В.Чарапић Зуце-друга фаза 

 

 

 

21.363.600,00 

 910 114 463 Трансфери за основно образовање  17.716.378,01 

  115 463 Превоз деце основних школа 532.222,86 1.505.577,14 

  116 463 Превоз и смештај деце  815.195,10 

 520 117 424 Београдводе 1.702.964,31  

 560 118 424 Заштита и унапређење животне 

средине 

 1.153.489,40 

 620 119 425 Програми на заштити, уређењу и 

коришћењу пољопр.  земљишта 

 

 

 

2.081.700,00 

 133 120 482 Порези, обавезне таксе и казне (ПДВ 

- ЈППП Вождовац) 

18.000.000,00  

 620 121 512 Набавка рачунарске опреме 3.000.000,00  

  122 423 Остале стручне услуге (израда 

пројектне документације)  

2.000.000,00  

  123 424 Остале специјализоване услуге 2.000.000,00  

  124 425 Текуће поправке и одржавање зграде  

(уређење поткровља) 

 

6.000.000,00 

 

       

       

    Извори финанс.за функ. 

090,130,133,520,620,910      

01      Приходи из буџета 

13     Пренета средства 

 

 

49.790.006,00 

 

 

 

 

 

46.153.490,18 

 

       

    УКУПНО РАЗДЕО 95.943.496,18  

       

    УКУПНО РАСХОДИ 

01   Приходи из буџета 

13   Пренета средства 

04   Сопствена средства 

03   Социјални доприноси 

12   Примања од отпл.датих кред. 

 

475.005.500,00 

 

 

 

48.845.839,99 

12.300.000,00 

3.000.000,00 

10.000.000,00 

     

УКУПНО РАСХОДИ 

 

549.151.339,99 

 

 

 

Члан 5. 

 Наредбодавац за извршење буџета је председник Градске општине Вождовац. 

 

Члан 6. 

 Одељење за финансије, привреду, друштвене делатности и планирање непосредно врши 

контролу законитости, рационалности и наменског коришћења средстава распоређених директним и 

индиректним корисницима буџета. 

 Ако се контролом утврди да се средства не користе законито, наменски и рационално Одељење 

за финансије, привреду, друштвене делатности и планирање неће извршити поднете налоге за плаћање. 

 Корисници буџетских средстава дужни су да уз захтев за плаћање доставе Одељењу за финансије 

документацију на основу које се врши финансирање њихових издатака. 

 

Члан 7. 

 За надлежности пренете чланом 77. Статута града Београда, средства ће се преносити на основу 

усвојених тромесечних планова корисника. 

 Одељење за финансије, привреду, друштвене делатности и планирање ће вршити контролу 

наменског трошења средстава. 

 

 



 6 

Члан 8. 

 У оквиру распоређених средстава у члану 4. ове Одлуке, наредбодавац буџета може закључивати 

уговоре и преузети обавезе само до износа средстава расположивих у буџету. 

 Буџетски корисници могу користити средства распоређена овом Одлуком само за намене за које 

су им по њиховом захтеву та средства одобрена. 

 

Члан 9. 

 Измене висине апропријација утврђених овом Одлуком вршиће се сагласно одредбама Закона о 

буџетском систему. 

Члан 10. 

 Наменска примања увећавају се за износ наменских трансфера који се у току године остваре из 

буџета Града, Републике или донација од правних и физичких лица. 

 Акт о промени висине апропријација, као и акт о преузимању обавеза и трошењу средстава, 

доноси наредбодавац буџета. 

 За износ ових средстава Одељење за финансије ће на основу тог акта отворити одговарајуће 

апропријације за извршавање расхода по том основу. 

 

Члан 11. 

 Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама . 

 Набавком мале вредности сматраће се набавка до износа који је дефинисан Законом о буџету 

Републике Србије за 2014. годину. 

 

Члан 12. 

 Исплата зарада у органима Општине вршиће се према јединственим елементима утврђеним 

прописима на нивоу Републике и критеријумима на нивоу Града. 

  

Члан 13. 

 Секретаријату за финансије Градске управе редовно ће се достављати месечни извештаји о 

оствареним приходима и извршеним расходима за 2014. годину, односно тромесечни извештаји о 

извршењу наменских прихода буџета. 

 

Члан 14. 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу града 

Београда“, а примењује се почев од 01. јануара 2014. године.                            

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ 

I Број: 400-106/2014    од   30.06.2014. године 

 

 

Тачност отправка оверава 

Секретар Скупштине 

Бранко Недељковић, дипл.правник 

                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                   Александар Мирковић, с.р.  

 

 

 


